ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     XÃ BA ĐỘNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /BC-UBND Ba Động,  ngày 14 tháng 7 năm 2023

BÁO CÁO

Công khai tình hình thực hiện ngân sách xã 6 tháng đầu năm 2023

Thực hiện Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài

chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân

sách. Ủy ban nhân dân xã Ba Động báo cáo công khai tình hình thực hiện ngân

sách xã 6 tháng đầu năm 2023 như sau:

1. Về thu ngân sách nhà nước (chi tiết tại Biểu số 114/CK TC-NSNN)

a) Tổng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn 6 tháng đầu năm 2023 đạt

2.675.622.387 đồng, bằng 916,31% dự toán HĐND xã giao.

b) Tổng thu ngân sách xã 6 tháng đầu năm 2023 đạt 2.467.867.891 đồng,

bằng 19,99% dự toán HĐND xã giao.

Trong đó:

- Thu cân đối ngân sách địa phương được hưởng theo phân cấp: 254.977.811

đồng, bằng 260,18% dự toán HĐND xã giao.

- Thu bổ sung từ ngân sách huyện: 2.206.800.000 đồng, bằng 49,98% dự

toán HĐND xã giao.

+ Bổ sung cân đối ngân sách: 1.659.000.000 đồng, bằng 49,98% dự toán

HĐND xã giao.

+ Bổ sung có mục tiêu: 547.800.000 đồng, bằng 54,78% dự toán HĐND xã

giao.

  c) Thu chuyển nguồn đạt 6.090.080 đồng, khoản thu này HĐND xã không

giao dự toán.

Nhìn chung, thu cân đối ngân sách nhà nước trên địa bàn xã trong 6 tháng

đầu năm 2023 đạt cao so với dự toán HĐND xã giao chủ yếu là do thu thuế tài

nguyên vượt, phát sinh từ số huyện bổ sung mục tiêu ngoài dự toán và thu chuyển

nguồn.

 2. Về chi ngân sách nhà nước: (chi tiết tại Biểu số 115/CK TC-NSNN)

 Tổng chi cân đối ngân sách xã 6 tháng đầu năm 2023 đạt  1.931.260.629

đồng, bằng 20,23% dự toán HĐND xã giao

 a) Chi đầu tư phát triển đạt 0 đồng, khoản chi này HĐND xã không giao dự

toán.

 b) Chi thường xuyên đạt 1.931.260.629 đồng, bằng 43,72% dự toán HĐND

xã giao; chi tiết các lĩnh vực như sau:

 - Chi quốc phòng đạt 85.966.990 đồng, bằng 52,54% dự toán HĐND xã

giao.

2

 - Chi trật tự an toàn xã hội đạt 99.820.000 đồng, bằng 45,32% dự toán

HĐND xã giao.

 - Chi lĩnh văn hóa, thông tin đạt 7.650.000 đồng, bằng 12,75% dự toán

HĐND xã giao.

 - Chi thể dục, thể thao đạt 8.765.000 đồng, bằng 46,13% dự toán HĐND xã

giao.

 - Chi hoạt động kinh tế đạt 29.900.000 đồng, bằng 22,65% dự toán HĐND

xã giao.

 - Chi quản lý nhà nước, đảng, đoàn thể đạt 1.656.486.639 đồng, bằng

45,42% dự toán HĐND xã giao.

 - Chi đảm bảo xã hội đạt 42.672.000 đồng, bằng 67,73% dự toán HĐND xã

giao.

 c) Chi dự phòng: Không phát sinh.

Nhìn chung công tác chi ngân sách xã 6 tháng đầu năm 2023 được tổ chức

quản lý theo đúng quy định cơ chế phân cấp hiện hành. Các ban, ngành đã bám sát

dự toán được giao; tập trung thực hiện các chính sách con người; đảm bảo cân đối

nguồn để thực hiện nhiệm vụ chi theo dự toán.

 Uỷ ban nhân dân xã kính báo cáo báo cáo./.

Nơi nhận:
- Phòng TC-KH huyện;

- TT Đảng ủy;

- TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã

- Mặt trận và các đoàn thể CT-XH xã;

- Trưởng thôn;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Hậu

		2023-07-20T12:29:58+0700

		2023-07-21T14:21:16+0700

		2023-07-21T14:21:16+0700